
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001155 

 
ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2016 

 
HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR –  

CORREÇÃO DA DATA DE NASCIMENTO 
 

O COORDENADOR-GERAL do CONCURSO para o CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 

CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 

Comandante-Geral n.º GCG/0125/2015-CG,  publicada do Diário Oficial do Estado nº 

15.838, do dia 24/05/2015, transcrita no BOL PM Nº 0097, de 26/05/2015; e escudada 

no que pontifica o Subitem 3.9 do Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016, 

 

RESOLVE: 

 

1.   HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2016, abaixo relacionados, em obediência 

ao que pontifica o Subitem 3.9 do Edital do Concurso, os quais tiveram suas 

inscrições indeferidas, conforme o Ato nº 003-CCCCFO-PM/2016, mas que tiveram 

suas datas de nascimentos retificadas, em atendimento as normas editalícias. 

 
PM – MASCULINO 

 
Nº 
Ord. 

Nome 
Data 

Nascimento 

1.  ABRAÃO NUNES DA SILVA 28/04/1998 

2.  JO ZEN NASCIMENTO HUANG 13/05/1986 

3.  HEVERTON MELO MOURA 30/10/1989 

4.  CESAR AUGUSTO RIBEIRO DE ARAUJO 08/07/1998 

5.  WELLINGTON CICERO DA SILVA 04/07/1993 

6.  KLEBER COSTA CARNEIRO 12/07/1995 

7.  CAIO VINICIUS BRANDÃO GOMES 31/08/1995 

8.  BRUNO LOPES DA SILVA 25/06/1990 

9.  LUCELIO DA SILVA TEIXEIRA 08/11/1990 

10.  JEFERSSON GOMES DE ARAUJO 05/02/1992 

11.  VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS 03/08/1987 

12.  ANTONIO JOSE MUNIZ DE FRANÇA BARBOSA 03/08/1992 

13.  RAINERIO DE OLIVEIRA DANTAS 04/08/1987 

14.  WELLINTON LIMA DE OLIVEIRA 30/09/1987 

15.  ANTONIO ERIALDO VIANA DE FREITAS 01/03/1987 

16.  LUCAS PEREIRA MEDEIROS DE MOURA 16/06/1994 

17.  ELIENAY BARBOSA MENDONÇA 01/11/1988 

18.  DYOGO DE SOUZA BEZERRA 15/09/1997 

 

 

 

 



 
PM – FEMININO 

 

Nº 
Nome do Candidato 

Data  
Nascimento 

1.  ALINE OHANA SILVA DE OLIVEIRA 18/10/1989 

2.  YLANA NOBREGA NUNES 09/12/1996 

3.  LADYJANE EMANUELLE BEZERRA DA SILVA 24/08/1988 

 
2. MANTER o indeferimento das inscrições dos candidatos abaixo 

relacionados, em atendimento ao disposto no Subitem 3.9, combinado com os 
Subitens 2.1.8 e 2.2.1, todos do Edital deste Concurso Público, por não atenderem 
ao requisito do LIMITE DE IDADE estabelecido no inciso IX do Art. 2º da Lei Estadual 
nº 7.605, de 28 de junho de 2004. 

 
PM – MASCULINO 

 
Nº 

Nome do Candidato 
Data  

Nascimento 

1.  TIAGO PEREIRA MARQUES 12/03/1985 

2.  ALEX FREITAS ALVES 20/10/1985 

3.  WAGNER DANTAS CAVALCANTE 13/09/1985 

4.  RAFAEL BEZERRA DOS SANTOS 10/11/1984 

5.  LUCIANO ANGELO DE OLIVEIRA 25/01/1984 

 
3. RETIFICAR a homologação da candidata abaixo relacionada, do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2016, efetivada através do 
Ato Nº 002 CCCCFO PM/2016, em virtude do DEFERIMENTO do pedido de 
retificação de dados, deixando a candidata de figurar no rol de candidatos do sexo 
masculino e passando a figurar no rol d as candidatas do sexo FEMININO, no modo 
seguinte:  

 
PM – FEMININO 

   DN  

Nº 
Nome do Candidato 

Data  
Nascimento 

1. 1 JAQUELINE FERRAZ DA SILVA 29/05/1989 

 
 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

 
João Pessoa - PB, 29 de setembro de 2015.  

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Coordenador-Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

